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Pressrelease från Västmanlands Kommuner & Landsting! 
 
 
”Turismnäringen i Västmanlands län ökade rekordstort även under 2008” 
 
Omsättningen på Västmanlands läns hotell, stugbyar och vandrarhem hamnar på en 
tredjeplats i Sverige när det gäller den procentuella ökningen på våra kommersiella bo-
endeanläggningar. I jämförelse med övriga län i Stockholm-Mälardalsregionen är ök-
ningen rekordstor. Ingen av de övriga länen runt Stockholm uppvisar samma utveckling.  
 
Enligt det statistiska underlaget från Nutek ökade volymerna på svenska hotell, stugbyar och 
vandrarhem med nästan tre procent under 2008 och hamnade därmed över 2007 års rekordnivå-
er. Men lågkonjunkturen påverkar vilka som besöker Sverige. Besökarna från våra nordiska 
grannländer var drygt 12 procent fler. Samtidigt minskade antalet övernattningar från de utomeu-
ropeiska marknaderna med nästan nio procent. Totalt motsvarade logiintäkterna 17,5 miljarder 
kronor, varav hotellen stod för 16,2 miljarder. 
 
”Turistnäringen fortsätter att växa, men är inte opåverkad av konjunkturen. Det finns ett antal faktorer som 
talar för att volymerna kan ligga kvar på höga nivåer även under 2009. Just nu har vi en fördelaktig växelkurs 
med ökad köpkraft för utländska besökare. En god utveckling av de disponibla inkomsterna för de som har ett 
arbete i kombination med ett minskat resande till utlandet talar också för en positiv utveckling under 2009. Sam-
tidigt kan minskad ekonomisk aktivitet leda till försiktigare konsumtion och lägre affärsresevolymer som påverkar 
lönsamheten för både stora och små företag” - Dennis Bederoff, ansvarig för turistnäringsfrågor, Nutek. 
 
Västmanlands län utvecklas starkare än övriga landet! 
Antalet kommersiella övernattingar ökade med 5,4 procent i Västmanland, vilket är betydligt hög-
re än övriga landet och den i särklass största i Stockholm-Mälardalsregionen. Omsättningen öka-
de med 9,9 procent, vilket placerar länet på en tredjeplats när det gäller ökningen i jämförelse 
med 2007. Ingen av de andra länen runt Stockholm uppvisar samma utveckling. 
 
Länet uppvisar en utveckling som i flera fall får stick i stäv med landet som helhet. När det gäller 
de Skandinaviska gästerna är ökningen stor på den Norska och Finska marknaden och minskar 
på den Danska, nästan helt i motsats till övriga landet. Dessutom minskar gästnätterna från Hol-
land och Tyskland, vilket är två av regionens viktigaste marknader. 
 
”Detta är mycket glädjande, men inte så förvånande siffror. Under de senaste åren har många av länets boendean-
läggningar och aktivitetsföretag visat en enorm vilja att utveckla sina verksamheter för att erbjuda kunderna bättre 
och mer lönsamma produkter. Siffrorna från de senaste åren visar att turismnäringen är på rätt väg och att vi har 
ett gyllene tillfälle att fortsätta ta marknadsandelar från både den nationella som internationella marknaden. En 
förklaring till den höga ökningen av omsättningen är att hotellanläggningarnas beläggning ökar allt mer. Det sker 
dock från ett lågt utgångsläge i jämförelse med landet som helhet. När man tittar på siffrorna skall man också ha 
i åtanke att förra årets resultat var historiskt med en ökning på 13 procent. Turismnäringen i länet har under de 
senaste åren uppvisat en för Sverige unik ökning som inte matchas av många andra regioner i landet. För ekono-
min har ökningen stor betydelse. 2007 omsatte turismnäringen ca 2 miljarder kronor, vilket motsvarar en årssys-
selsättning för nära 1 800 personer. 
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Den pågående lågkonjunkturen påverkar resandet och innebär att fler kommer att resa inom en ”snävare” radie 
och välja billigare boendealternativ. Därför kommer den lokala merförsäljningen spela en avgörande roll. Här kan 
turistbyråerna, företagen och de olika nätverken verkligen göra en insats och erbjuda väl utvecklade upplevelser så 
att besökarna stannar längre i regionen” – Henrik Wester, Turismutvecklare, VKL. 
 
Länets kommuner! 
Årsresultatet för länets kommuner blev överlag mycket positivt. Med undantag för kommun-
gruppen Surahammar/Hallstahammar/Sala ökade samliga lika mycket eller mer än riksgenom-
snittet. Samma grupp gjorde samtidigt en rekordökning av de utländska gästerna, hela 14 %. Av 
sekretesskäl är kommunerna indelade i grupper med fler än fem boendeanläggningar. 
 
Grupp: Ack 2008: Svenska: Utländska: 
Skinnskatteberg/Norberg/Fagersta 45 288 (12 %) 12 % 9 % 
Västerås 285 790 (7 %) 6 % 9 % 
Surahammar/Hallstahammar/Sala 53 858 (-3 %) -4 % 14 % 
Köping/Arboga/Kungsör 63 784 (3 %) 12 % -26 % 
 
Västmanland 448 720 (5 %) 6 % 3 % 
Stockholm-Mälardalsregionen 11 095 919 (4 %) 4 % 3 %  
Sverige 32 506 022 (3 %) 3 % 4 % 
 
 
Statistiken över utvecklingen i Västmanlands län finns tillgänglig på webbplatsen 
www.vastmanland.se  under ”Service & kontakt”. Där finns även den statistiken över de ekono-
miska och sysselsättningsmässiga effekterna av turismen i Västmanlands län (TEM) och i kom-
munerna fr o m 2006. 
 
Det statistiska underlaget och pressmaterial från Nutek finns på 
www.nutek.se/sb/d/199/a/10964. 
 
 
För frågor och ytterligare kommentarer kontakta Henrik Wester på tfn 021-39 79 59. 


